проект

 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
КОСТЫЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КОСТЫЛЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от ----01.2019 года        № ------
с. Костылево

Руководствуясь протестом прокурора Куртамышского района от 21.01.2019 года  № 25-26-2018  на решение Костылевской сельской Думы от 13 августа 2018 года № 19 «Об утверждении Положения о старостах в сельских населенных пунктах Костылевского сельсовета»
 и в целях приведения нормативного правового акта Костылевской сельской  Думы в соответствие с Федеральным законом от 06 .10. 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Костылевская сельская Дума
 РЕШИЛА:
        1.Внести в приложение к решению Костылевской сельской Думы от 13.08.2018г № 19 «Об утверждении Положения о старостах в сельских населенных пунктах Костылевского сельсовета» следующие изменения:
1)  пункт 3 раздел 2  изложить в следующей редакции:
«3. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц,проживающих на территории данного сельского пункта и обладающих активным избирательным правом.
2.Обнародовать  настоящее решение на досках объявлений в Администрации Костылевского сельсовета в д.Вехти , д. Клоктухино, д. Черноборье и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
       3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Костылевской сельской Думы  Лешукова В.А.

Председатель Костылевской сельской Думы                         В.А. Лешуков.
Глава Костылевского сельсовета                                                        Н.Г.Филев